
Descripcion del Programa: PROGRAMA: 01 Servicios municipales generales
Totales: 1,286,132.01 0.000.00811,428.43 0.000.00 1,286,132.01 0.003,995,036.39 0.00999,000.00 0.003,239,607.96 943,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 338,400.00 399,000.00 2,068,200.00 0.000.000.000.00967,880.000.000.00967,880.000.001,728,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 239,400.00 399,000.00 1,549,200.00 0.000.000.000.00497,230.000.000.00497,230.000.001,708,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 992,400.00 0.00 0.00 143,400.00 342,000.00 0.00 304,030.00 0.00 0.00 304,030.00 0.00793,800.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 504,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 193,200.00 0.00 0.00 193,200.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
165,400.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00108,400.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 200,000.00 0.00 99,000.00 0.00 319,000.00 0.000.000.000.0096,000.000.000.0096,000.000.0020,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 200,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00 0.00 91,500.00 0.00299,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

151 Asistencia sociales varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.00374,650.000.000.00374,650.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 374,650.00 0.00 0.00 374,650.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

201,761.76 0.00 328,600.00 0.00 893,461.76 0.000.000.000.00214,883.630.000.00214,883.630.00363,100.00

210 Servicios Básicos 55,000.00 0.00 69,584.00 0.00 180,584.00 0.000.000.000.0012,813.900.000.0012,813.900.0056,000.00
211 Energía eléctrica 20,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 5,750.00 0.000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 19,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,584.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 36,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 7,063.90 0.00 0.00 7,063.90 0.0086,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

91,761.76 0.00 70,000.00 0.00 186,761.76 0.000.000.000.0057,000.000.000.0057,000.000.0025,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 91,761.76 0.00 70,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00181,761.76 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

40,000.00 0.00 144,016.00 0.00 334,016.00 0.000.000.000.0081,250.000.000.0081,250.000.00150,000.00

253 Jurídicos 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

150,000.00 0.00 0.00 144,016.00 0.00 0.00 81,250.00 0.00 0.00 81,250.00 0.00294,016.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 5,000.00 0.00 33,000.00 0.000.000.000.002,000.000.000.002,000.000.0028,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 40,000.00 0.00 74,000.00 0.000.000.000.0061,819.730.000.0061,819.730.0034,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

34,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 61,819.73 0.00 0.00 61,819.73 0.0074,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100.00

283 Derechos y tasas 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

15,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

90,000.00 0.00 76,000.00 600,000.00 713,707.96 0.000.000.000.0019,600.000.000.0019,600.000.001,147,707.96

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00
321 Hilados y telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
322 Prendas de vestir y calzado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
323 Acabados textiles 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 53,000.00 0.00 85,020.00 0.000.000.000.0015,600.000.000.0015,600.000.0032,020.00

331 Papel de escritorio y cartón 20,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 15,600.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 2,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,020.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 19,980.01 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0019,980.01

343 Llantas y neumáticos 19,980.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,980.01 0.00 0.000.00
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350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

65,000.00 0.00 8,000.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.004,000.000.000.004,000.000.00127,000.00

351 Elementos y compuestos 
químicos

1,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 0.00 0.000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.008,000.00
363 Estructuras metálicas 

acabadas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

364 Herramientas menores 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
366 Productos de metal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

380 Minerales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
389 Otros minerales n.c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

25,000.00 0.00 0.00 600,000.00 383,707.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00958,707.95

391 Elementos de limpieza 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
394 Utensilios de cocina y 

comedor 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

397 Productos de material 
plásticos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

903,707.95 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00303,707.95 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 200,000.00 0.00 225,000.00 0.000.000.000.0083,768.380.000.0083,768.380.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

25,000.00 0.00 200,000.00 0.00 225,000.00 0.000.000.000.0083,768.380.000.0083,768.380.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 25,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 83,768.38 0.00 0.00 83,768.38 0.00225,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 94,666.67 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
94,666.67 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 94,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0094,666.67 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 02 SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
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100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 03 DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL, COMUNITARIO Y 
PARTICIPACION CIUDADANA

Totales: 5,095,221.62 0.000.002,434,285.29 0.000.00 5,095,221.62 10,500.0012,676,049.17 0.004,140,308.69 10,500.0010,201,763.8
8

4,180,308.69 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 40,000.00 0.00 348,000.00 0.000.000.000.0067,000.000.000.0067,000.000.00308,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 40,000.00 0.00 348,000.00 0.000.000.000.0067,000.000.000.0067,000.000.00308,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 264,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00304,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.008,670.000.000.008,670.000.0050,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

339 Otros productos de papel, 
cartón e impresos, n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.008,670.000.000.008,670.000.000.00

356 Combustible y lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,670.00 0.00 0.00 8,670.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,519,999.75 0.00 4,070,308.69 3,857,308.69 8,377,866.63 0.000.000.000.003,367,669.160.000.003,367,669.160.006,644,866.88

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

719,999.75 0.00 3,770,000.00 3,007,308.69 6,427,557.94 0.000.000.000.002,011,560.470.000.002,011,560.470.004,944,866.88

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,765,278.94 0.00 0.00 850,000.00 2,550,000.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00 680,000.00 0.001,065,278.94 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

500,000.00 303,999.75 0.00 450,000.00 0.00 0.00 464,000.00 0.00 0.00 464,000.00 0.001,253,999.75 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

1,000,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 2,240,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.002,240,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

679,587.94 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00 8,250.00 0.00339,587.94 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 66,000.00 0.00 230,000.00 117,308.69 0.00 209,310.47 0.00 0.00 209,310.47 0.00178,691.31 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

550,000.00 0.00 60,308.69 0.00 610,308.69 0.000.000.000.001,356,108.690.000.001,356,108.690.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 550,000.00 0.00 60,308.69 0.00 0.00 1,356,108.69 0.00 0.00 1,356,108.69 0.00610,308.69 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

250,000.00 0.00 240,000.00 850,000.00 1,340,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,700,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,700,000.00 250,000.00 0.00 240,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,340,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 914,285.54 0.00 70,000.00 283,000.00 3,895,182.54 0.000.000.0010,500.001,651,882.460.0010,500.001,651,882.460.003,193,897.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 80,000.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

100,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

914,285.54 0.00 0.00 175,000.00 2,459,182.54 0.000.000.0010,500.001,217,533.460.0010,500.001,217,533.460.001,719,897.00
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571 Subsidios a particulares 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,619,897.00 914,285.54 0.00 0.00 75,000.00 0.00 1,217,533.46 10,500.00 0.00 1,217,533.46 10,500.002,459,182.54 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 70,000.00 28,000.00 1,416,000.00 0.000.000.000.00434,349.000.000.00434,349.000.001,374,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

1,374,000.00 0.00 0.00 70,000.00 28,000.00 0.00 434,349.00 0.00 0.00 434,349.00 0.001,416,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 04 DESARROLLO Y PRETECCION AMBIENTAL
Totales: 44,000.00 0.000.000.00 0.000.00 44,000.00 0.00116,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 16,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 16,000.00 0.00 114,000.00 0.000.000.000.0044,000.000.000.0044,000.000.0098,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 16,000.00 0.00 114,000.00 0.000.000.000.0044,000.000.000.0044,000.000.0098,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 84,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: 05 Desarrollo Economico
Totales: 1,188,662.37 0.000.00405,714.21 0.000.00 1,188,662.37 0.002,045,508.20 0.00300,000.00 0.001,639,793.99 300,000.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 300,000.00 839,793.99 0.000.000.000.00561,102.370.000.00561,102.370.001,139,793.99
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 300,000.00 839,793.99 0.000.000.000.00220,050.000.000.00220,050.000.001,139,793.99

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,139,793.99 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 220,050.00 0.00 0.00 220,050.00 0.00839,793.99 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.00341,052.370.000.00341,052.370.000.00

471 Construcción , adiciones y 
mejoras de obras de 
irrigación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 341,052.37 0.00 0.00 341,052.37 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 305,714.21 0.00 300,000.00 0.00 1,105,714.21 0.000.000.000.00627,560.000.000.00627,560.000.00500,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
305,714.21 0.00 300,000.00 0.00 1,105,714.21 0.000.000.000.00627,560.000.000.00627,560.000.00500,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

500,000.00 305,714.21 0.00 300,000.00 0.00 0.00 627,560.00 0.00 0.00 627,560.00 0.001,105,714.21 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 06 DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Totales: 1,834,387.58 0.000.00405,714.21 50,000.0050,000.00 1,834,387.58 0.002,404,088.20 0.002,265,336.65 0.001,998,373.99 2,265,336.65 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.000.00

256 Informática y sistemas 
computarizados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

405,714.21 0.00 1,965,336.65 2,265,336.65 1,932,927.80 0.000.000.000.001,834,387.580.000.001,834,387.580.001,827,213.59

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

70,000.00 0.00 20,000.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.0090,000.000.000.0090,000.000.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 70,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

335,714.21 0.00 1,380,000.00 2,265,336.65 1,277,591.15 0.000.000.000.001,179,050.930.000.001,179,050.930.001,827,213.59

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,827,213.59 45,714.21 0.00 800,000.00 2,265,336.65 0.00 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00407,591.15 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 240,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 379,050.93 0.00 0.00 379,050.93 0.00820,000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2022
Alubarén, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: MARLON.RAUDALES

03:00 p.m.
Pagina: 7 de 9

Hora  :
Emisión: 24/02/2023

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: TERCER TRIMESTRE

24/02/2023 03:00:11 p.m. 7



470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 565,336.65 0.00 565,336.65 0.000.000.000.00565,336.650.000.00565,336.650.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 565,336.65 0.00 0.00 565,336.65 0.00 0.00 565,336.65 0.00565,336.65 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 171,160.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00171,160.40
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 171,160.40 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00171,160.40

541 Transferencias Capital a la 
administración central

163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00163,979.40 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

7,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,181.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: PROGRAMA: 07 ESTRATEGIA REDUCCION DE LA POBREZA
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE LUIS CHEVEZ MENDOZA NULL MARLON DANERY RAUDALES ANDINO

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk63Um3a+hVfufHya4RSUg5J+pPOBlKUNMZ6sR7EhcdKOfTQLTKcsjvFAVAaUdee2usUZBIXsXwJuyc09LCxxkXS3Z5Iso+0BKBQBM/y/iDXjymYOcKyXvxidkFWtTn 
56etPQyeJhJRsdqTo4nJeSLqg9H73m0FzywiK21bM5fGGcEwvwgoLuShgi9zYYevFs+5A5BGFYrAkwB13X1elysRfW8tq/YoZ4KdvU7v6CtkexBXY7GloNa7nKn4c6gHdVn37BT To1NKdqw==
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